
Dobrý den, 

Vzhledem k dotazům týkajících se otevírání MŠ a ZŠ a platného krizového opatření k 

zajištění nezbytné péče o děti (uveřejněné ve sbírce pod č. 89/2020, 124/2020, 174/2020 a 

179/2020). 

naleznete níže v emailu vyjádření ředitele odboru řízení a rozvoje vzdělávání z MŠMT. 

  

--- 
S pozdravem 

 

 

 

Krizový štáb Olomouckého kraje 

  

  

From: Mušuta Jan <Jan.Musuta@msmt.cz>  

 

Subject: RE: režim určených škol 

  

Vážení, 

 nařízení k zajištění péče je vázáno na vyhlášení nouzového stavu (§ 6 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 240/2000 Sb., krizový zákon). S koncem nouzového stavu tedy skončí i možnost hejtmanů 

určovat školy k poskytování péče. Teoreticky mohou hejtmani nařídit vykonávání péče sami, 

ale museli by pro území kraje kvůli tomu vyhlásit stav nebezpečí (§ 14 odst. 4 písm. c) 

krizového zákona). 

 Samotná nemožnost nařídit výkon péče konkrétní škole nebo školské zařízení neznamená, že 

péči nelze poskytnout jiným způsobem (v mezích krizových opatření, zejm. usnesení vlády 

ČR ze dne 30, dubna č. 491), např. v rámci zájmového vzdělávání.  

  

S pozdravem 

  

Mgr. Jan Mušuta 

ředitel odboru řízení a rozvoje vzdělávání 

mailto:Jan.Musuta@msmt.cz


                          

Odbor správy a řízení vzdělávací soustavy 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12  Praha 1 

tel. + 420 234 812 139  

e-mail: Jan.Musuta@msmt.cz 

  

  

  

From: Mušuta Jan <Jan.Musuta@msmt.cz>  

   

  

Vážení, 

  

vydáním manuálů k otevírání škol ani budoucím umožněním osobní přítomnosti žáků prvního 

stupně ve školách nejsou dotčena krizová opatření Vlády ČR, která nařizují zajištění nezbytné 

péče dětem vybraným skupinám zaměstnanců (uveřejněna ve sbírce pod č. 89/2020, 

124/2020, 174/2020 a 179/2020). Tato opatření budou platit do konce nouzového stavu 

(aktuálně tedy do 17. 5. 2020). 

  

V situacích, kdy určená mateřská škola nebude mít po svém znovuotevřením dostatečnou 

kapacitu k poskytování péče vybraným dětem, platí: 

-          Děti mají navštěvovat primárně „svou“ mateřskou školu, tedy mateřskou školu, ve 

které jsou zapsáni. Mělo by tedy dojít k přesunu těch dětí, kterým jejich MŠ otevřela, 

pokud tomu nebrání nějaké závažné okolnosti (nedostatečná provozní doba 

„domovské“ mateřské školy apod.). 

-          Školy určuje hejtman kraje/primátor hlavního města Prahy. V případě, že i po úbytku 

dětí, kterým je péče poskytována, nebude možné jim péči poskytnout v doposud 

určených zařízeních, je možné určit zařízení další. 

-          K umožnění přítomnosti žáků prvních stupňů základních škol ve školách s velkou 

pravděpodobností dojde až po ukončení nouzového stavu, je s tím třeba počítat.  

mailto:Jan.Musuta@msmt.cz
mailto:Jan.Musuta@msmt.cz


  

S pozdravem 

  

Mgr. Jan Mušuta 

ředitel odboru řízení a rozvoje vzdělávání 

                          

Odbor správy a řízení vzdělávací soustavy 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12  Praha 1 

tel. + 420 234 812 139  

e-mail: Jan.Musuta@msmt.cz 

 

mailto:Jan.Musuta@msmt.cz

